
Prohlášení k aktuální situaci ve vedení ČSCH 
Vážení členové, 

v souvislosti s množícími se dotazy a nejasnostmi ohledně současného vedení ČSCH 
bychom Vás rádi informovali o aktuálním právním stavu a postupu soudních řízení: 

🔹 Co se stalo: 

● Dne 26. dubna 2025 proběhla mimořádná valná hromada ČSCH, na níž bylo 
navrženo odvolání celého tehdejšího ÚVV a současně pověření tří osob (Dagmar 
Kičurové, Radka Hampla a Petra Herynka) dočasným výkonem pravomocí výboru. 
 

● Tento krok byl napaden u soudu pro podezření, že mimořádná valná hromada 
nebyla svolána v souladu se stanovami a neměla pravomoc takové rozhodnutí učinit. 
 

🔹 Co rozhodl soud: 

● Dne 27. května 2025 Městský soud v Praze vydal předběžné opatření, kterým 
zakázal uvedeným osobám výkon funkce, kterou byly údajně pověřeny. 
 

● Soud zároveň konstatoval, že valná hromada neměla oprávnění pověřit dočasné 
vedení, a že je nutné do rozhodnutí ve věci samé zabránit výkonu pravomocí, 
které byly pravděpodobně uděleny v rozporu se stanovami. 
 

🔹 Co to znamená: 

● Platnost odvolání členů zvolených na valné hromadě 2023 není právně 
potvrzena. 
 

● Dosavadní členové ÚVV, zvolení valnou hromadou dne 2. 12. 2023, zůstávají 
právoplatnými zástupci ČSCH, dokud soud nerozhodne jinak. 
 

● Zápisy ve spolkovém rejstříku nemají konstitutivní povahu – tedy samy o sobě 
nečiní právní stav platným, pokud odporují zákonu či stanovám. 

🔹Právní výklad - ve zkratce 

➤ Stav k dnešnímu dni: 

● Platnost odvolání členů ÚVV zvolených na valné hromadě 2023, není právně 
potvrzena. 
 



● Nově pověřené osoby (Kičurová, Hampl, Herynek) nemají oprávnění vykonávat 
funkci – výkon jim byl soudně zakázán. 
 

● Zápisy ve spolkovém rejstříku nejsou rozhodující – mají deklaratorní (ne 
konstitutivní) povahu. 
 

➤ Co může/nemusí soud rozhodnout v meritorním rozsudku: 

1. Valná hromada konaná dne 26. 4. 2025 byla svolána neplatně 
 → Všechna její rozhodnutí včetně odvolání členů ÚVV a pověření nového „vedení“ 
jsou neplatná. 
 

2. Funkce původních členů ÚVV zůstávají nedotčeny 
 → Nadále jsou zákonnými statutárními zástupci spolku. 
 

3. Zápis nově zvolených představitelů do rejstříku může být zrušen 
 → Rejstřík se opraví tak, aby odpovídal skutečnému právnímu stavu. 
 

4. Soud může vyslovit neplatnost konkrétních usnesení VH podle § 258 a násl. 
občanského zákoníku. 

 

🔹 Další kroky: 

● Vyčkejme na pravomocné rozhodnutí soudu ve věci samé, které určí, zda valná 
hromada dne 26. 4. 2025 byla oprávněná a zda změny ve vedení byly platně 
provedeny. 
 

● O výsledku Vás budeme bez prodlení informovat. 
 

🟦 Závěr: 

Apelujeme na všechny členy, aby zachovali klid, respektovali právní postup a vyvarovali se 
neoficiálních výkladů či jednostranných kroků. 
Současná situace se týká legitimity vedení ÚVV, která je klíčová nejen pro chod svazu, ale i 
pro mezinárodní spolupráci a důvěru zahraničních partnerů. V rámci našich možností se 
snažíme o zachování veškerého servisu, tak aby nedopadlo na naše chovatele a nepocítili 
žádné zásadní zdržení nebo obtíže.  

Děkujeme Vám za důvěru. 

 

 

zpracovala: Adéla Justová, dne 9. 6. 2025 v Praze, scháleno UOK ke sdílení 


	Prohlášení k aktuální situaci ve vedení ČSCH 
	🔹 Co se stalo: 
	🔹 Co rozhodl soud: 
	🔹 Co to znamená: 
	🔹Právní výklad - ve zkratce 
	➤ Stav k dnešnímu dni: 
	➤ Co může/nemusí soud rozhodnout v meritorním rozsudku: 

	🔹 Další kroky: 
	🟦 Závěr: 


